
UCHWAŁA NR XVIII/110/2012
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Barciany 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Barciany uchwalonym Uchwałą Nr V/22/2003 Rady Gminy Barciany z dnia 6 marca 
2003 r. ( Dz. Urz. Województwa Warmińsko - Mazurskiego Nr 44, poz. 599 ze zm.) - wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Gminie – należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz terytorium gminy Barciany” 

2) § 3 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„zasady dostępu i korzystania przez obywateli z dokumentów rady, jej komisji i Wójta” 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a także o zmianie jej granic rozstrzyga 
Rada Gminy w drodze uchwały z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy 
obszaru, których ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy; 

2) utworzenie, połączenie, oddział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami, 
których tryb określa Rada odrębną uchwałą; 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt Gminy w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki; 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien - w miarę możliwości - uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne.” 

4) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje się odpowiednio ust. 3.” 

5) § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5. Uchwały, o jakich mowa w § 9 ust. 3, powinny określać w szczególności: obszar, granice, siedzibę władz 
i nazwę jednostki pomocniczej.” 

6) uchyla się § 9 ust. 6 oraz § 9 ust. 7 statutu Gminy Barciany 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. 1. Jednostki pomocnicze gminy prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy. 

2. Rada może wydzielić w ramach budżetu środki do dyspozycji jednostek pomocniczych. 

3. Jednostki pomocnicze gminy gospodarują samodzielnie środkami wydzielonymi do ich dyspozycji, 
przeznaczając te środki na realizację zadań spoczywających na tych jednostkach. 

4. Jednostki pomocnicze, decydując o przeznaczeniu środków, o których mowa w ust. 3 oraz są obowiązane do 
przestrzegania przepisów powszechnie obowiązującego prawa.” 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ 11.1. Środki finansowe zgromadzone na rachunku budżetu gminy, a pozostające do dyspozycji sołectw, mogą 
być wykorzystywane tylko na ich potrzeby. 

2. Sołectwo nie posiada uprawnień do przekazywania środków, o których mowa w ust.1 na rzecz innych instytucji 
i organizacji niestanowiących jednostek organizacyjnych Gminy. 

Id: GBTGH-QIRDP-VZPZS-CMLYZ-UBQTH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3. O przeznaczeniu środków finansowych w budżecie gminy, a pozostających do dyspozycji sołectwa-decyduje 
Zebranie wiejskie w formie uchwały, podpisanej przez Sołtysa i osobę protokołującą przebieg zebrania 

4. Wszelkie wydatki muszą być udokumentowane fakturami.” 

9) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„12.1. Kontrolę gospodarki finansowej sołectwa sprawuje Skarbnik Gminy i przedkłada w tym zakresie 
informację Wójtowi. 

2. Sołectwa podlegają nadzorowi organów Gminy na zasadach określonych w Statucie Sołectwa." 

10) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„13.1. Sołtys będący równocześnie przewodniczącym rady sołeckiej może uczestniczyć w każdej sesji Rady 
Gminy - bez prawa udziału w głosowaniu. 

2. Sołtysi zobowiązani są do informowania mieszkańców o pracy organów Gminy.” 

11) § 17 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Komisję Finansów i Budżetu” 

12) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„ Obsługę Rady, jej komisji i zespołów zapewnia Wójt Gminy.” 

13) § 24 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Rada odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną do wykonania zadań, jednak nie rzadziej niż raz na 
kwartał.” 

14) § 25 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„25.1. Sesje przygotowuje Przewodniczący lub z jego upoważnienia Wiceprzewodniczący.” 

15) w § 25 dodaje się ust.6 o następującym brzmieniu: 

„ 6. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady powinno być podane do publicznej 
wiadomości.” 

16) § 32 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ informację Wójta o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady,” 

17) § 32 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ interpelacje i zapytania Radnych.” 

18) § 34 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Jeżeli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie jest niemożliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 
14 dni. Postanowienia § 33 ust. 4, ust.5 i ust.6 stosuje się odpowiednio.” 

19) § 85 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 85.1 Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli w terminie 7 dni od daty jej zakończenia protokół 
pokontrolny, obejmujący: 

1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu, 

2) imion i nazwiska kontrolujących, 

3) datę rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych, 

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli, 

5) imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu, 

6) przebieg i wynik czynności kontrolnych, a w szczególności wnioski z kontroli, które wskazują 
nieprawidłowości w działalności kontrolowanego podmiotu oraz dowody potwierdzające ustalenia zawarte 
w protokole, 

7) datę i miejsce podpisania protokołu, 

Id: GBTGH-QIRDP-VZPZS-CMLYZ-UBQTH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



8) podpisy kontrolujących i kierownika kontrolowanego podmiotu oraz notatkę o odmowie podpisania protokołu 
z podaniem przyczyn odmowy.” 

20) § 101 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„ 101.1. Klubom przysługuje uprawnienie opiniowania w zakresie organizacji i trybu działania Rady.” 

21) § 103 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Kadencja Wójta rozpoczyna się w dniu złożenia ślubowania, a upływa z końcem kadencji Rady Gminy.” 

22) § 104 ust. 1 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu Gminy oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych” 

23) dotychczasowy § 104 ust. 3 zamienia oznaczenie na § 104 ust.2 otrzymując brzmienie: 

„ 3. W realizacji zadań własnych Gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy” 

24) dotychczasowy § 104 ust. 4 zamienia oznaczenie na § 104 ust. 3, 

25) dotychczasowy § 104 ust. 5 zmienia oznaczenie na § 104 ust. 4 w brzmieniu: 

„ 4. Uprawnienia pracodawcy w zakresie ustalonym przepisami ustawowymi wykonuje wobec Wójta 
Przewodniczący Rady Gminy.” 

26) § 105 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Skarbnika Gminy zatrudnia się na podstawie powołania” 

27) § 105 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ Wójt jest właściwy do nawiązania w imieniu zakładu stosunku pracy na podstawie umowy o pracę. W tym celu 
podpisuje umowy oraz wszelkie dokumenty związane ze stosunkiem pracy.” 

28) załącznik Nr 3 - Wykaz jednostek organizacyjnych otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach - zakład budżetowy 

2. Zespół Szkół w Barcianach - jednostka budżetowa 

3. Zespół Szkól w Drogoszach - jednostka budżetowa 

4. Zespół Szkół w Mołtajnach - jednostka budżetowa 

5. Zespół Szkół w Windzie - jednostka budżetowa 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach - jednostka budżetowa 

7. Gminny Ośrodek Kultury w Barcianach. 

29) dotychczasowy drugi w kolejności „Rozdział VI” zmienia oznaczenie na „ Rozdział VII - Tryb pracy 
i zadania Wójta, 1. Tryb pracy Wójta” 

30) dotychczasowy „ Rozdział VII” zmienia oznaczenie na „ Rozdział VIII – Urząd Gminy” 

31) dotychczasowy „ Rozdział VIII” zmienia oznaczenie na „ Rozdział IX – Zasady dostępu do dokumentów 
i korzystania z nich przez obywateli ” 

32) dotychczasowy „ Rozdział IX” zmienia oznaczenie na „ Rozdział X – Postanowienia końcowe” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GBTGH-QIRDP-VZPZS-CMLYZ-UBQTH. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Strona 4Id: GBTGH-QIRDP-VZPZS-CMLYZ-UBQTH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




